P.1

西醫基層醫療服務審查執行會中區分會

103年第2次審查組會議紀錄

時間：103年 07月 22日(星期二)13:00

地點：衛生福利部中央健康保險署中區業務組 10F第二會議室

出席：連哲震、陳萬得、李茂盛、蔡景星(請假)、陳國光、藍毅生、陳成福、

陳儀崇、黃建志、廖慶龍(請假)、吳祥富、謝明哲、楊玉隆(請假)、劉平昌、

鄭煒達、呂秉正、易文仁、洪益豊、吳元欽、潘文弘(請假)、黃健郎、

邱汝慶、簡美華、黃勇學(請假)。

列席：羅倫檭(請假)、蔡其洪、蔡明忠(請假)、許鵬飛、蔡高頌、盧勝堂、陳詩旻、

柯丁權。

主席：連組長哲震

紀錄：柯丁權

壹、主席致詞：略。

貳、報告事項：略。

參、討論事項

第一案 提案單位：中區分會

案由：執行會洽詢本會，有關審查醫藥專家「協助機關辦理保險醫事務機構爭議

審議、訴願及訴訟案件之出席、出庭及答辯」制度建議。

決議：

一、為審查醫藥專家保密原則及保護審查醫藥專家，建議仍維持以書面為答辯

為主，可輔以審召或該科審查醫藥專家共同提供資料。

二、建議全聯會與健保署進行協商時，審查醫藥專家審查結果責任歸屬於健保

署，不直接歸屬於審查醫藥專家。

第二案 提案單位：中區分會

案由：修訂本會審畢案件評量結果輔導溝通流程。

決議：照案通過，詳見附件一。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午 1點 50分。

P.2

附件一

西醫基層醫療服務審查執行會中區分會

審畢案件評量結果輔導溝通流程

1.需輔導之審查醫師名單來源
 審畢審查結果不合理案件比率超過 30％。
 審查不合理案件為「不符相關規定」或「不符法律給付規定」之案件，若
審畢審查意見與科審查共識不同或可能非審查醫師個人問題如，審召認為

不需對審查醫師輔導，則請審召協助說明不需輔導理由。

 審查不合理案件中「專業認定不同」、「不符同儕共識」之案件，經主任委
員、審查組組長、該科審召確認後需輔導之審查醫師。

2.科別整體不合理案件比率超過 30％之科別，移請科召、審召共同開會討論。

審畢輔導結果於委員會議報告。

評量分區業務組評量建議表
送回受評分區業務組

建議改善之受評量醫藥專家
確認評量建議，填寫審查說明單

提報中區分會

分會主任委員、審查組組長、
該科審查醫師召集人

確認評量建議表、審查說明單內容
提出建議追蹤改善名單

分會將追蹤改善名單資料
轉交該科別審查召集人

審查召集人決定
個別輔導或
開會討論

審查共識會議
提案討論

審查召集人
個別輔導

審查召集人回覆
輔導結果給中區分會

審畢輔導結果提
委員會議報告

分會向業務組發文
解密輔導名單